



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 14 de Outubro de 2014
 ANO II
 Edição 0396

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
CAPSECI.....	03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão – Tomada de Preços nº 008/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documentação e propostas referente a TOMADA DE PREÇOS, tipo técnica e preço, com o objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria administrativa com o objeto de formação e incremento na participação do Município no índice de retorno do ICMS, cota parte (25%) do ICMS agregado.

Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210.

Cianorte, 13 de Outubro de 2014.

Gustavo Garcia
 Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 109/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 64/14, homologado em 14/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 135.780,00 (cento e trinta e cinco mil e setecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de Telas para alambrado, postes e palanques de concreto para cercar os campos de futebol e futebol suíço do município de Cianorte

Empresa: Orivaldino Mascarenhas de Oliveira Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	6.000 m ²	Tela para alambrado malha 9, fio 12 (fio 2,76mm) instalado.	20,00	120.000,00	Morlan
2	60 m ²	Poste de concreto B-300 de 07mts de altura.	198,00	11.880,00	Megapostes
3	200 m ²	Palanque de concreto 8X10 com 03mts de altura.	19,50	3.900,00	ciatelas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 110/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 93/14, homologado em 14/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: R A Comércio De Peças E Auto Elétrica Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
3	4	Bateria 12v 75 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	219,00	876,00	jupiter

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 111/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 93/14, homologado em 14/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: Auto Elétrica E Mecanica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
1	20	Bateria 12v 60 amperes free (com certificado do inmetro) Instalada	154,00	3.080,00	martre
Lote 2					
4	10	Bateria 12v 135 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	300,00	3.000,00	martre

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 112/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: E.J. Rezende & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 2					
1	25	Bateria 12v 170 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	365,00	9.125,00	Max
3	25	Bateria 12v 100 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	235,00	5.875,00	max

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 113/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 9.665,00 (nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
2	10	Bateria 12v 45 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	116,50	1.165,00	Júpiter
Lote 2					
2	25	Bateria 12v 150 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	340,00	8.500,00	jupiter

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 294/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 222/14, homologado em 14/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 58.277,30 (cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de forros em PVC, placas de gesso, fita cantoneira e demais materiais correlatos.

Empresa: Escame e Escame Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1.545	M² de Forro de PVC 200x8.	Novaplas	R\$ 9,50	R\$ 14.677,50
2	1.500	Metro de Acabamento tipo moldura para forro PVC	Novaplas	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
3	258	Emenda em PVC, barra com 6,00m	Novaplas	R\$ 4,00	R\$ 1.032,00
4	26	Cx com 1.000 Parafuso 13x42	Múltipla	R\$ 26,00	R\$ 676,00
5	300	Placa de gesso 1,20 x 1,80.	Placo	R\$ 39,40	R\$ 11.820,00
6	155	Perfilado montante 70x3000	Multi Perfil	R\$ 15,20	R\$ 2.356,00
7	42	Perfilado guia 70x3000	Multi Perfil	R\$ 10,70	R\$ 449,40
8	26	Massa DRY WALL 30kg	Drybox	R\$ 61,50	R\$ 1.599,00
9	9	Fita para junta de papel	Múltipla	R\$ 20,60	R\$ 185,40
10	8	Fita cantoneira	Placo	R\$ 50,50	R\$ 404,00
11	10	Cx com 1.000 Parafuso 25 x 35.	Múltipla	R\$ 21,70	R\$ 217,00
12	380	Perfilado F-350 x 3000	Multi Perfil	R\$ 9,90	R\$ 3.762,00
13	115	Perfilado tabica 3000	Multi Perfil	R\$ 10,80	R\$ 1.242,00
14	40	Perfil L 20x20x3000	Biazam	R\$ 3,70	R\$ 148,00

15	120	União F-350	Banos	R\$ 0,60	R\$ 72,00
16	500	Regulador F-350.	Banos	R\$ 0,90	R\$ 450,00
17	1.550	Perfil Z 3000	Premat	R\$ 3,80	R\$ 5.890,00
18	75	Painel divisoria 2,11 x 1,20 x 35	Biazam	R\$ 84,00	R\$ 6.300,00
19	60	Perfil U 3000	Eucatex	R\$ 11,50	R\$ 690,00
20	45	Perfil H 2150	Eucatex	R\$ 8,00	R\$ 360,00
21	18	Perfil H 2150	Eucatex	R\$ 10,00	R\$ 180,00
22	30	Perfil H 3000	Eucatex	R\$ 14,00	R\$ 420,00
23	20	KG Arame galvanizado N10	Eucatex	R\$ 7,70	R\$ 154,00
24	40	Kg Arame galvanizado N18	Gerdau	R\$ 9,30	R\$ 372,00
25	32	Perfil H 2500	Gerdau	R\$ 10,50	R\$ 336,00
26	12	Perfil batente 832	Eucatex	R\$ 4,20	R\$ 50,40
27	24	Perfil batente 2128	Eucatex	R\$ 11,00	R\$ 264,00
28	24	Perfil testeiro 806	Eucatex	R\$ 2,50	R\$ 60,00
29	24	Perfil testeiro 2110	Eucatex	R\$ 6,50	R\$ 156,00
30	12	Fechadura externa	Eucatex	R\$ 39,00	R\$ 468,00
31	12	Cartela dobradiça	3F	R\$ 8,35	R\$ 100,20
32	12	Perfil bagueete 1185	3F	R\$ 3,20	R\$ 38,40
33	12	Perfil leito 1185	Eucatex	R\$ 4,00	R\$ 48,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 295/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 227/14, homologado em 14/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 21.688,00 (vinte e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção dos órgãos da Administração em geral.

Empresa: Amauri Vicente dos Anjos Junior Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
5	20	Rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,5 mm.	Nambei	R\$ 91,90	R\$ 1.838,00
8	200	Rolo de fita isolante 20m.	Prysmain	R\$ 2,75	R\$ 550,00
9	500	Lâmpada fluorescente 40W - regular	Golden	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
10	200	Reator Eletrônico 2x40W AFP Bivolt	Ecp	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
13	100	Lâmpada vapor metálico de 400W padrão NBR nacional	Sylvania	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00
15	40	Refletor para lâmpada 400 W lateral chapa pintado	Almirante	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
29	20	Rolo de cabo flexível 2,5 mm	SIL	R\$ 65,70	R\$ 1.314,00
30	20	Rolo de cabo flexível 6,0 mm	SIL	R\$ 159,80	R\$ 3.196,00
31	20	Rolo de cabo flexível 10,0 - 1kv	SIL	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 296/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 227/14, homologado em 14/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 20.395,00 (vinte mil, trezentos e noventa e cinco reais).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção dos órgãos da Administração em geral.

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
6	20	Rolo de fio cordão paralelo 2 x 2,5 mm.	Corfio	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
7	12	Rolo de fio cordão paralelo 2 x 4,0 mm.	Corfio	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00
11	700	Lâmpada fluorescente 32W	Star	R\$ 3,19	R\$ 2.233,00
12	500	Reator eletrônico 2x32w	Reg	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
14	100	Reator vapor metálico 400 watts externo padrão ENCE	Demape	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
28	20	Rolo de cabo flexível 1,5 mm	Corfio	R\$ 40,50	R\$ 810,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 297/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 227/14, homologado em 14/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 33.568,10 (trinta e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção dos órgãos da Administração em geral.

Empresa: Vioto Rocha & Cia Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	30	Disjuntor 3 x 100 Tipo Nema.	Soprano	R\$ 48,15	R\$ 1.444,50
2	60	Disjuntor DIN 2x50.	Sica	R\$ 15,35	R\$ 921,00
3	60	Disjuntor DIN 3x50.	Sica	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
4	40	Rolo de fio sólido de 2,5 mm.	Alcoa	R\$ 79,80	R\$ 3.192,00
16	200	Lâmpada compacta 45 W - 220 V	Taschibra	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
17	500	Soquete pressão p/ calhas fluorescente	Enerbras	R\$ 1,20	R\$ 600,00
18	200	Receptáculo de louça E 27	IEE	R\$ 2,15	R\$ 430,00
19	200	Canaleta de PVC 20x10x2000	Pial	R\$ 3,40	R\$ 680,00
20	1.220	Metros de Cabo CAT 5E informática	Piazza	R\$ 0,98	R\$ 1.195,60
21	50	Lâmpada fluorescente HO	Sylvania	R\$ 15,25	R\$ 762,50
22	30	Reator Eletrônico 2 x 110 - 220 V	Motil	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
23	100	Chave de ventilador oscilante	Rima	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
24	80	Lâmpada de vapor Mercúrio 125 W	Fox	R\$ 8,55	R\$ 684,00
25	50	Reator para lâmpadas de vapor mercúrio de 125 w	DMP	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50
26	200	Lâmpada compacta 36 W 110 V	Fox	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
27	200	Lâmpada compacta 20 W 110 V	ECP	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
32	200	Tomada de embutir c/ placa 2 p + terra	Veltra	R\$ 4,05	R\$ 810,00
33	200	Interruptor simples de embutir c/ placa	Veltra	R\$ 3,90	R\$ 780,00
34	200	Interruptor 2 teclas + tomada c/ placa	Veltra	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
35	100	Interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca	Veltra	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36	60	Lâmpadas vapor de sódio 250 Padrão NBR nacional	Sylvania	R\$ 19,45	R\$ 1.167,00
37	60	Reatores vapor sódio 250w externo Padrão ENCE	DMP	R\$ 66,70	R\$ 4.002,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI Nº 016/2014

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA para a eleição de 21 de outubro de 2014 dos Conselhos de Administração e Fiscal da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI, nomeado por intermédio da Portaria 058/2014, usando das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25 do Decreto nº 098, de 18 de dezembro de 2003.

RESOLUÇÃO

Art. 1º. Nomear os servidores arrolados no Anexo I para comporem as mesas receptoras de votos na Eleição dos membros dos Conselhos de Administração e Fiscal da CAPSECI.

Art. 2º. Os Servidores arrolados ficam desde já convocados a comparecerem no Edifício da Sede da CAPSECI no dia 21 de outubro de 2014 às 7:30 horas para retirarem as urnas com seus respectivos materiais necessário para votação e constituírem as mesas receptoras nos locais correspondentes conforme designado no Anexo I.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 13 de outubro de 2014.

DIEGO FACIROLI FERREIRA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 016/2014 – CAPSECI

Nomeação dos servidores para composição das Mesas Receptoras para a Eleição de 21 de outubro de 2014 dos Conselhos de Administração e Fiscal da CAPSECI.

ANEXO I

MESA RECEPTORA PARA OS SERVIDORES APOSENTADOS E PENSIONISTAS

Mesa Receptora Nº 01 – CAPSECI

Presidente: Luiz Fernando Russo De Oliveira
Mesária: Débora Mota Alves
MESAS RECEPTORAS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS ATIVOS
Mesa Receptora nº 02 – Sede Da Prefeitura (Paço Municipal)
Presidente: Anderson César Pozza Frassão
Mesária: Vanice Del Ponte
Mesa Receptora nº 03 – Secretaria de Saúde (NIS II)
Presidente: Edson Mendes de Almeida
Mesário: Valdemir Aparecido do Espírito Santo
Mesa Receptora nº 04 – Secretaria de Serviços Municipais (Pátio)
Presidente: Elder Pirelli de França
Mesário: Jeferson Guedes de Oliveira
Mesa Receptora nº 05 – Dist. de São Lourenço e Vidigal (Urna itinerante I)
Presidente: Êmerson Flavio Comar
Mesário: Sérgio Batista Meira
Mesa Receptora Nº 06 – Escolas Municipais/CMEIS (Urna itinerante II)
Presidente: Erick Oliveira Gavioli
Mesário: Roberto Sato
Mesa Receptora Nº 07 – Escolas Municipais/CMEIS (Urna itinerante III)
Presidente: Edevaldo Bento Rodrigues
Mesário: Edson Reginaldo Aniceto
Mesa Receptora Nº 08 – Escolas Municipais/CMEIS (Urna itinerante IV)
Presidente: Kelly Cristina Silva Cabrini
Mesário: Cícero Márcio Cavalines
Mesa Receptora Nº 09 – Postos de Saúde (Urna itinerante V)
Presidente: Sandra Aparecida Bersani Tozzo
Mesário: Aílto Simões Costa



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil